

## خبر

یک تقارن ویژه برای استقلال

## دربی ۱۰۲ شب تجاری ناصر حجازی

دربی ۱۰۲ میان استقلال و پرسپولیس در تاریخ ۲۳ آذرماه برگزار خواهد شد. این بازی برای استقلالها از جهاتی خاص تر هم خواهد شد به این دلیل که فردای آن سالروز تولد اسطوره فقید این باشگاه ناصر حجازی است. در واقع دربی شب تولد ناصر حجازی برگزار خواهد شد و استقلالها ممکن است به مناسبت تولد یکی از بهترین های تاریخ خود برنامه ای را هم تدارک ببینند. البته توجه به سالروز تولد ناصر حجازی و برنامه ریزی های احتمالی بی ارتباط با نتیجه این بازی هم نخواهد بود و شاید اگر نتیجه دلخواه رقم نخورد برنامه ها برای یادآوری این روز محدود شود. به هر حال اما استقلالی ها با حال و هوای خاصی به استقبال این بازی خواهند رفت، چون به نوعی این بازی با تولد حجازی تلاقی یافته است.

خبر خوب برای نکونام

## بدون محروم و فقط یک مصدوم مقابل فولاد

استقلال در آستانه بازی با فولاد خوزستان شرایط نسبتاً بهتری در قیاس با بازی های قبل را تجربه خواهد کرد. تعداد مصدومان استقلال کاهش یافته و فقط محمد حسین مرادمنند قادر به همراهی استقلال نیست که روند درمانی این بازیکن نیز به خوبی در حال طی شدن است. پیش از این نیک نفس و بابایی با مشکلاتی مواجه بودند که هر دو بازیکن به شرایط بازی رسیده اند و می توانند استقلال را در بازی با فولاد همراهی کنند. استقلال در این بازی محرومی هم ندارد و بدون اینکه خطری بازیکنان را تهدید کند، می تواند در بازی با فولاد حاضر شود. البته بازیکنی همچون حامدی فر باید حواسش را جمع کند تا در بازی با فولاد کارت زرد نگیرد که اگر بگیرد، دربی را از دست خواهد داد.

کدام بازیکن راضی به جدایی می شود؟

## فعالیت نیم فصل نیاز به پول دارد

در جلسه ای که اخیراً میان ختیر و دیگر اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال برگزار شده، مدیران باشگاه استقلال به این نتیجه رسیده اند که با شرایط مالی کنونی قادر به فعالیت آتیانی در نیم فصل نخواهند بود. ضمن اینکه بازیکنان باید راضی به جدایی شوند تا بتوانند به جای آنها بازیکن جدیدی به خدمت بگیرند. در واقع استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل دو مشکل دارد. اول پول که مشکل همیشگی این باشگاه است و مدیران باید بودجه مناسب را تأمین کنند و دومی رضایت برخی بازیکنان برای جدایی. در واقع حتی اگر پول هم باشد و در مقابل بازیکنی راضی به جدایی نباشد، باشگاه استقلال دستش به جیبی بند نیست و باید بدون هیچ تغییری وارد نیم فصل دوم شود. اگر بازیکنی راضی به جدایی شود آنگاه باشگاه استقلال می تواند اقداماتی در راستای تغییرات انجام دهد.



مهدی مهدی پور

مورد حمایت

مهدی مهدی پور، هافبک استقلال در جریان بازی با ذوب گل به خودی زد و باعث شد تا سه امتیاز استقلال تبدیل به یک امتیاز شود. بعد از این بازی تصور شد که نکونام برای بازی با فولاد او را کنار بگذارد، اما پیش از این هم ایمان سلیمی گل به خودی زد ولی نکونام او را از ترکیب بیرون گذاشت و در مورد مهدی پور نیز این سیاست را اتخاذ می کند.



امید حامدی فر

رضایت نکو

امید حامدی فر قبل از بازی با ذوب به نوعی تغییر خاص استقلال و انتخاب ویژه نکونام بود. خیلی ها وقتی لیست استقلال بیرون آمد، متعجب شدند، اما این بازیکن در جریان بازی درخشید و آمار خوبی نیز از خود به جای گذاشت، ضمن اینکه در بازی دوستانه با خوشه طلایی نیز یکی از بهترین بازیکنان استقلال بود و به نظر می رسد در بازی با فولاد هم جزو ۱۱ مرد اصلی باشد.



علیرضا منصوریان

تبریک تولد

علیرضا منصوریان، سرمربی سابق استقلال ۵۲ ساله شد. به همین دلیل بازیکنان استقلال و همچنین هواداران این تیم به او تولدش را تبریک گفتند. چند فصل پیش منصوریان با حمایت هواداران به استقلال آمد و سودای قهرمانی با این تیم را در سر داشت، اما نتوانست با این تیم به موفقیت برسد و زودتر از موعد تیم استقلال را ترک کرد و از آن پس بشدت گذشته محبوبیت ندارد.

مسئله دیگری که پیش روی باشگاه استقلال قرار دارد بدهی به ریکاردو ساپینتو است. این مربی اخیراً با مدیران باشگاه استقلال تماس گرفته و از آنها خواسته حقوقش را پرداخت کنند. درباره اینکه باشگاه استقلال چه میزان حقوق به ساپینتو داده خبرهای ضد و نقیض بسیاری به گوش می رسد



پیغام ریکاردو به استقلال: حقوقم را هنوز دریافت نکردم

## بدهی به ساپینتو؛ بالاتر از خطر!

رضا حمیدی  
روزنامه نگار

باشگاه استقلال با چند پرونده خارجی دست به گریبان است و برای پرداخت این بدهی ها نیازمند تأمین بودجه قابل توجهی است. مسئولان باشگاه استقلال برای اینکه ناگهان با حجم عظیمی از بدهی ها مواجه نشوند، برای سه پرونده خود از دادگاه عالی ورزش درخواست تجدید نظر کرده اند تا شاید پرداخت این بدهی ها مشمول زمان شود. در همین راستا درخواستی برای پرونده بدهی به سیلوا و آمانوف به دادگاه عالی ورزش داده شده تا پرداخت بدهی به این دو بازیکن به تعویق بیفتد.

اما یک پرونده دیگر نیز سد راه باشگاه استقلال است که علی ختیر برای رهایی مقطعی از صدمات مالی ناشی از پرداخت بدهی به باشگاه سانتاکلارا از دادگاه عالی ورزش درخواست تجدید نظر کرده تا پرونده پرداخت بدهی به این باشگاه پرتغالی نیز مشمول زمان شود و استقلال وقت و زمان کافی برای تأمین بودجه را داشته باشد.

در همین راستا باشگاه استقلال از فیفا استعلام گرفته و مشخص شده به دلیل ارسال دادخواست دست کم تا نقل و انتقالات نیم فصل مشکلی برای استقلال به وجود نخواهد آمد و پنجره نقل و انتقالات این باشگاه بابت بدهی به سانتاکلارا، سیلوا و آمانوف تا نقل و انتقالات نیم فصل مسدود نخواهد شد. بنابراین باشگاه استقلال می تواند با خیال راحت در نقل و انتقالات میان فصل اقدام به خرید بازیکن جدید کند؛ هرچند که روشن نیست باشگاه استقلال به لحاظ مالی در چه

وضعیتی باشد که بتواند در این ایام اقدام به جذب بازیکن جدید کند چون تاکنون بودجه ای برای اقدامات جبرانی در نیم فصل تأمین نشده و هنوز هیأت مدیره این باشگاه به جمع بندی نهایی در خصوص نقل و انتقالات نیم فصل نرسیده است. اما مسئله دیگری که پیش روی باشگاه استقلال قرار دارد بدهی به ریکاردو ساپینتو است. این مربی اخیراً با مدیران باشگاه استقلال تماس گرفته و از آنها خواسته حقوقش را پرداخت کنند. درباره اینکه باشگاه استقلال چه میزان حقوق به ساپینتو داده خبرهای ضد و نقیض بسیاری به گوش می رسد. آنچه پیش تر درباره عقد قرارداد با این مربی پرتغالی از باشگاه استقلال اطلاع رسانی شد اینکه مبلغ ۱۰۰ هزار دلار در زمان مدیریت آجورلو به ساپینتو داده شده است، بخش

دیگری از قرارداد این مربی پرتغالی نیز در دوران مدیریت فتح الله زاده به حساب ساپینتو رفت که گفته می شود شب قهرمانی استقلال در سوپر جام بخش دیگری از حقوق این مربی داده شده است. اما درباره اینکه در دوران مدیریت حجت کریمی چه میزان پول به حساب ساپینتو رفته، ابهامات زیادی وجود دارد و شاید عمده مسئله سرمربی سابق استقلال با این باشگاه نیز نحوه پرداختی ها در دوران مدیریت کریمی باشد. برخی از باشگاه استقلال احتمال می دهند حجم بدهی به ساپینتو بیش از ۸۰ درصد باشد که اگر این خبر صحت داشته باشد، باشگاه استقلال با یک بحران جدی مواجه خواهد شد. این وضعیت در حالی آید که مالی استقلال را به مخاطره خواهد انداخت که گفته می شد

باشگاه استقلال فقط پاداش این مربی پرتغالی را پرداخت نکرده که با توجه به اطلاعات ضد و نقیضی که این اواخر به دست آمده، موضوع بدهی به این مربی پرتغالی وارد فاز تازه ای خواهد شد و استقلال در یک بحران مالی جدید گرفتار خواهد آمد. البته ساپینتو اخیراً از طریق مدیر برنامه خود نیز با باشگاه استقلال تماس گرفته و خواستار دریافت باقی مانده حقوق خود شده است که باشگاه استقلال نیز به دلیل مشکلات موجود جواب قطعی برای پرداخت بدهی باقی مانده این مربی نداده است. هرچند که ساپینتو اکنون شکایتی را از باشگاه استقلال به دادگاه عالی ورزش نبرده و سیاست مدارا را در پیش گرفته اما به طور قطع اگر این مربی از طریق مکاتبات با باشگاه استقلال به نتیجه نرسد، راه دیگری را در پیش خواهد گرفت.

رأی پرونده استقلال و تراکتور بعد از دربی صادر می شود؟

## کمیته انضباطی و استیناف منتظر یکدیگر برای صدور رأی

سه هفته پیش بود که کمیته ارزیابی قراردادهای بازیکنان از باشگاه استقلال مستنداتی خواست تا پیرامون صحت قراردادهای منعقد شده تصمیم نهایی را اتخاذ کند اما از آن زمان تا به امروز هیچ تصمیمی در خصوص وضعیت استقلال و تراکتور که گفته می شود پرونده های آنها ابهاماتی دارد، اتخاذ نشده است. در همین راستا خبرهای ضد و نقیض بسیاری از فدراسیون فوتبال به گوش می رسد که بسیار جالب توجه است. در حالی که در روزهای اخیر شایعه صدور رأی پیش از دربی علیه استقلال و حتی تراکتور به گوش می رسد اما تازه ترین خبر از فدراسیون فوتبال حکایت از

آن دارد که کمیته استیناف و کمیته انضباطی هر یک در اعلام صدور رأی از خود بی میلی نشان می دهند و به نوعی منتظرند طرف مقابل درباره این پرونده ها تصمیم نهایی را اتخاذ کند. آنچه باعث شده این کمیته ها منتظر طرف مقابل باشند، بازخورد هایی است که صدور حکم دارد. احتمالاً قرار است علیه دو باشگاه استقلال و تراکتور حکم کسر امتیاز صادر شود که تا این اندازه صدور حکم نهایی به دراز کشیده است و گر نه بصورت این حکم اعلام می شد و لاقول هم باشگاه استقلال و هم باشگاه تراکتور تکلیف خود را با پرونده های شان در کمیته انضباطی می دانستند. بدون

## فشار پرسپولیس و سپاهان به فدراسیون فوتبال

در عین حال اما فشار دو باشگاه پرسپولیس و سپاهان برای صدور رأی از سوی کمیته انضباطی و کمیته استیناف بیشتر هم شده و مسئولان

شک اگر باشگاه استقلال تخلفی انجام نداده بود، صدور حکم نهایی تا این اندازه به درازا نمی کشید اما ظاهر آقرار است احکامی صادر شود که قطعاً خشم هواداران دو باشگاه پرطرفدار استقلال و تراکتور را به دنبال خواهد داشت که تا این اندازه در صدور رأی نهایی تأخیر به وجود آمده است.



## گزارش